
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433  83Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 599  de 07 de Junho de 2023-DESIGNAR: Ana lúcia  do 
Carmo, mat: 54182042/2 para responder pela Gerência Financeira-GEFIN, 
na ausência do titular Fábio Andrey Santos da Silva, mat:57211975/1,car-
go: Técnico em Gestão pública/ Função: Gerente Financeiro , motivo : gozo 
de Férias , período de 19.06.23 a 18.07.23, com ônus para Administração
PORTARIA Nº 598 de 12 de junho de 2023-Conceder Licença Saúde às 
servidoras abaixo:

Nome  Cargo mat Laudo   Período Dias

Ana Maria C. Coelho e Coelho Monitor 55580546/1 238 10.03.23 a 24.03.23 15

Carlos Gedean Pereira Brandão Monitor 54191109/1 228 08.03.23 a 24.03.23 17

Rita Mônica Clemente Pedagogo 57190379/1 247 16.03.23 a 15.04.23 31

Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Juniora-Presidente-FASEPA
Protocolo: 949274

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 20/2023 – GECON, DE 13 DE JUNHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 02 
de Fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 35.277 de 03 de Fevereiro de 
2023, considerando despacho da DAF, seq. nº 73 constante no protocolo 
n° 2023/380769 de 07/06/2023.
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompa-
nhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas 
estabelecidas no Contrato nº 05/2023, celebrado entre a FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ – FASEPA e a empresa CR2 
CONSULTORIA EM TÉCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ/MF nº 
23.792.525/0001-02:
Gestor do Contrato: MIGUEL IRENEU FIGUEREIDO FILHO, Mat. nº 
5926801/2, GERENTE III;
Gestor do Contrato - Substituto: NICOLAS AUGUSTUS ANDRÉ NAZARETH, 
Mat. nº 5925558/4 GERENTE III.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 949198

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 583/2023-GAB/PRES.
BELÉM, 07 DE JUNHO DE 2023.
Onde se lê: memorando s/nº de 18/08/2020.
Leia-se: memorando s/nº de 18/09/2020.

Protocolo: 949161

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 349 -DO DIA 12/06/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CIAM MARABA (Proc. 662566/2023-Mem 281/2023)
SERVIDORA: ROSYANE COUTO DA SILVA CARDOSO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL- MATRICULA: 5896871/ 3
SERVIDOR: JOAO AGRESON PRATES BRITO
CARGO: MOTORISTA - MATRICULA: 5956592/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO:URUAÇU-GO
PERIÓDO DE VIAGEM: 19 A 23/06/2023  -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 949154
PORTARIA: 348 - DO DIA 12/06/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM MARABÁ, 
para ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial, e 
visita Psicossocial a socioeducando custodiado no CIAM MARABÁ (Proc. 
661249/2023-Mem 277/2023)
SERVIDORA: ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL- MATRICULA: 57194312/ 4

SERVIDOR: DIOGENES PEREIRA DE SOUSA
CARGO: MOTORISTA - MATRICULA: 5956738/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07 A 08/06/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 949150

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°604/2023-GP-GEMPS de 12 de junho de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidade de trabalho

Nome Alteração Portaria Nº DOE

Cinthia Leite Medeiros de Carva-
lho Rangel

De:  01/06/2023  a  30/06/2023

507/23 35390 de 
08/05/2023Para: 19/06/2023 a  03/07/2023 e

  26/12/2023 a  09/01/2024

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 949482

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 201 DE 05 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/479188.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor do servidor, Sr. Secretário, desta  
SEJU, abaixo identificado, para visita ao Núcleo de Justiça de Santarém/PA, 
no período de 04  a  07/05/2023.

Nome Cargo Matrícula

EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA Secretário/SEJU 5969627/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA,  DE 05 DE JUNHO 2023
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 949277
PORTARIA N° 195 DE 29  DE MAIO  DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/544811.
R E S O L V E:
CONCEDER  SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, abai-
xo identificados, VISITA TÉCNICA AOS NUCLEOS DE JUSTIÇA DE ALTAMIRA 
E SANTARÉM-PA, no período de 11  a  17/06/2023.

Nome Cargo Matrícula

BRUNO VINÍCIOS WANZELLER DE MATOS Gerente/GTI 5969809/1

ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA Assistente Administrativo 40371/1

ANANIAS SOARES DA COSTA Motorista 57202332

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 29 DE MAIO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA  SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 949257


